

miljöpartiet de gröna

Tyresö



Motion att utreda förutsättningarna för Tyresö att bli en fristad för förföljda författare.

Kommuner eller regioner som vill bidra till att värna om yttrandefriheten, kan erbjuda författare, dramatiker, journalister och andra professionella skribenter som lever under hot i sina hemländer, att komma till Tyresö för att kunna fortsätta sitt skrivande.

Detta är ett litet i det stora, men för den enskilde kanske helt livsavgörande och ändå ett bidrag till kampen för det fria ordet. I Sverige finns flera kommuner listade som fristadskommuner. Göteborg var först som fristadskommun redan 1998, Malmö, Stockholm, Jönköping följde senare och nu senast Sigtuna, i september 2013.

Dessa kommuner är medlemmar i International Cities of Refuge Network, ICORN, som arbetar för att stärka yttrandefriheten genom att ge förföljda, hotade eller fängslade författare en fristad. Det är möjligt att ta emot förföljda författare utan att vara medlem i ICORN, men det är något som avråds av fristadskommunerna.

En fristadsförfattare är en person som bjudits in av en svensk kommun eller region på grund av att han eller hon förföljs i sitt hemland. I Sverige får författaren en fristad under två år för att kunna leva och fortsätta arbeta med sitt skrivande i trygghet. Kommunen eller regionen som bjuder in, lovar att stå för försörjningen under de två åren.

Uppehållstillstånd som fristadsförfattare gäller inte bara författare. Till gruppen räknas också journalister, dramatiker och andra professionella skribenter som förföljs eller hotas på grund av sitt arbete och därför behöver en fristad.

Migrationsverket beviljar uppehållstillstånd för två år. Tillståndet ger författaren rätt att arbeta med sitt författarskap och uppdrag som är direkt förknippade med det, exempelvis föreläsningar och medverkan i publicistiska sammanhang. Men det är ett oerhört viktigt åttagande för en mindre kommun att erbjuda en fristad åt författare. Minst lika viktigt är att kunna erbjuda goda förutsättningar för den person, som kommer till Tyresö kommun.

Tyresö kommun har ett rikt kulturliv, med ett stort antal kulturföreningar och kommunen stöder både föreningar och enskilda sedan många år. Men då detta stöd till en person skulle uppgå till 300.000 - kanske upp till 450.000 kr per år, en lämplig bostad ska tas fram så vill vi inte bara föreslå utan uppdra till förvaltningen att utreda fördelar och kostnader mer i detalj och att kanske också pröva om det finns en samarbetspartner i kommunen, som vill bidra till och stärka yttrandefriheten i världen och kulturlivet i Tyresö.

Miljöpartiet i Tyresö föreslår kommunfullmäktige

att besluta att uppdra till kommunstyrelsens förvaltning att utreda förutsättningarna för att Tyresö ska bli en fristadskommun för författare enligt Migrationsverkets regelsystem,

att återkomma med förslag till hur detta ska kunna organiseras på ett bra sätt som ger ett stöd till en författare och dels berikar Tyresö som kulturkommun.

Tyresö den 6 mars 2014

Peter Bylund Marie Åkesdotter Peter Söderlund Lilian Nylinder